
 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX01DRN39* 
KUPAX01DRN39 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor dopravy a silničního hospodářství  
 oddělení silničního hospodářství 

 
 
Číslo jednací:   KUPA-13083/2025-7 
Spisová značka: KUPA-13083/2025 ODSH OSH 
Vyřizuje:   Ing. Martina Pytáková 
Telefon:   466026365 
E-mail:    martina.pytakova@pardubickykraj.cz 
Datum:    13.6.2025       
 

 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství 
(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy, podle § 40 odst. 3    
písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o pozemních komunikacích“), v řízení vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl v řízení o žádosti, kterou dne 27.5.2025 podala 
společnost MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 252 97 899 (dále jen „žadatel“), 
takto: 
 
Podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 67 až § 69 správního řádu, 
povoluje: 

povolení uzavírky silnice I/11 (v úseku mezi městem Jablonné nad Orlicí a obcí Čenkovice). 
 
Důvodem uzavírky je oprava 3 propustků na silnici I/11 mezi městem Jablonné nad Orlicí a obcí Čenkovice. 
 
Návrh objízdné trasy: 
Pro nákladní vozidla směr Vamberk – Šumperk: I/11 x II/311 Jablonné nad Orlicí – I/11 x II/310 x MK ul. 
Havlenova Žamberk – OK II/310 x II/312 x MK ul. Kostelní Žamberk – I/14 x II/312 České Libchavy – I/14 Ústí 
nad Orlicí – I/14 Česká Třebová – I/14 x I/43 Třebovice – OK I/43 x II/315 x III/31514 Lanškroun – I/43 
Štíty - I/43 x I/11 Bukovice – OK I/11 x I/43 x III/04314 Červená Voda. Objízdná trasa platí i pro opačný směr 
Šumperk – Vamberk. 
 
Pro osobní vozidla směr Jablonné nad Orlicí – Červená Voda: I/11 x III/31113 Jablonné 
nad Orlicí - III/31113 x III/31115 Bystřec – III/31115 x III/31118 Výprachtice – III/31118 x III/31112 x I/11 
Čenkovice. Objízdná trasa platí i pro opačný směr Červená Voda – Jablonné nad Orlicí. 
 
Termín uzavírky: od 16.6.2025 do 13.7.2025 
 
O uzavírku požádala dne 27.5.2025 společnost MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČ: 25297899. 
 
Jméno a telefonní číslo odpovědného pracovníka za organizaci a zabezpečení prací: 
MADOS MT s.r.o., IČ: 25297899, Ing. Ondřej Brychta, tel. 702 239 289 
 
Vše přehledně v situaci, která tvoří nedílnou přílohu tohoto rozhodnutí. 
 



 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Uzavírka se povoluje za následujících podmínek: 
1. Po celou dobu uzavírky je žadatel povinen dotčená místa označit dopravním značením dle Stanovení 

přechodné úpravy provozu, které vydal formou opatření obecné povahy krajský úřad dne 5.6.2025 
pod č. j. KUPA-13083/2025-5,  zejména budou splněny podmínky vyjádření Policie České republiky, 
Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru Ústí nad Orlicí, Dopravního 
inspektorátu ze dne 4.4.2025 pod č.j.KRPE-29392-4/ČJ-2025-171106, které jsou obsahem Stanovení 
přechodné úpravy provozu. Na území Olomouckého kraje budou dotčená místa označena dopravním 
značením dle stanovení přechodné úpravy provozu, které vydal formou opatření obecné povahy 
Městský úřad Zábřeh, odbor správní, oddělení dopravy dne 21.5.2025 pod 
č.j.: MUZB/24692/2025/OD, zejména budou splněny podmínky vyjádření Policie České republiky, 
Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, Územního odboru Šumperk, Dopravního 
inspektorátu Šumperk ze dne 21.5.2025 pod č.j.KRPM-70926-2/ČJ-2025-140906, které jsou 
obsahem Stanovení přechodné úpravy provozu a Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a 
silničního hospodářství dne 10.6.2025 pod č.j.: KUOK 67482/2025, zejména budou splněny 
podmínky vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, 
Územního odboru Šumperk, Dopravního inspektorátu ze dne 2.6.2025 pod č.j.KRPM-72362-2/ČJ-
2025-140906, které jsou obsahem Stanovení přechodné úpravy provozu. 

2. Budou dodrženy podmínky stanoviska Policie České republiky, Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje, Územního odboru Šumperk, Dopravního inspektorátu ze dne 30.5.2025 pod 
č.j.KRPM-75580-2/ČJ-2025-140906. 

a. Přenosné dopravní značení bude umisťováno, dle příručky Ředitelství silnic a dálnic ČR 
„Příručka pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích“, schválenou Ministerstvem 
dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu ze dne 24.11.2023. 

b. Ze strany zhotovitele během provádění prací nesmí dojít k ohrožení BESIP a bude dbáno 
o neporušenost a úplnost dopravního značení. 

c. V případě rozporu přechodné úpravy provozu se stávající místní úpravou, bude stávající 
dopravní značení zakryto nebo přeškrtnuto. 

d. Za snížené viditelnosti bude řádně osvětlena každá překážka v sil. provozu, to platí i pro vozidla 
stojící na krajnici nebo pracovní místo a jiné překážky na pozemní komunikaci. 

e. V případě špatných rozhledových poměrů podél pracovního místa, případně při vzniku 
dopravních komplikací z hlediska plynulosti dopravy, zajistí zhotovitel řízení provozu pomocí 
náležitě poučených osob, vybavených výstražným oblečením. 

f. Dopravní značky a zařízení musí být pro účastníky provozu viditelné z dostatečné vzdálenosti, 
mimo obec nejméně ze vzdálenosti 100 m a v obci nejméně 50 m a nesmí zasahovat do 
průjezdního profilu komunikace. 

g. Přenosné dopravní značky musí být vždy v reflexním provedení. Dopravní značení musí být 
provedeno v souladu s vyhláškou MDS č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla silničního 
provozu na pozemních komunikacích, úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. 
Budou dodrženy rozměry a provedení dle ČSN EN 12899-1 stálé svislé dopravní značení. 
Spodní okraj přenosné dopravní značky bude min. 0,6 m nad silnicí. 

h. Jako závazná slouží publikace ", dle příručky Ředitelství silnic a dálnic ČR „Příručka pro 
označování pracovních míst na dálnicích a silnicích“, schválenou Ministerstvem dopravy, Odbor 
liniových staveb a silničního správního úřadu ze dne 24.11.2023. 

i. Po dokončení prací musí být vždy dopravní značení neprodleně odstraněno. 
j. Žadatel zajistí průběžnou (každodenní) kontrolou osazení přechodného dopravního značení a 

zejména pak funkčnost světelného signalizačního zařízení (SSZ). V případě tvorby delších 
kolon na obou stranách SSZ musí žadatel zajistit ruční řízení provozu náležitě poučenou 
osobou na místě akce za podmínek, dle § 79 zákona 361/2000 Sb., která bude vybavena a 
označena dle vyhlášky č. 294/2015 Sb. 

3. Budou dodrženy podmínky stanoviska Policie České republiky, Krajského ředitelství policie 
Pardubického kraje, Územního odboru Ústí nad Orlicí, Dopravního inspektorátu ze dne 4.4.2025 pod 
č.j.KRPE-29392-5/ČJ-2025-171106. 

a. V případě, že bude přechodné značení objízdných tras zasahovat do již naplánovaných staveb, 
při kterých jsou po výše uvedených silnicích vedeny objízdné trasy, bude nutné toto značení 
(jeho osazení) zkoordinovat s příslušným zhotovitelem, aby nedošlo k nesmyslnému 
duplikování nebo nadbytečnému osazování značení, např. osazení značení IS11b, d na 
společných sloupcích, přičemž budou dodrženy příslušné normy a Technické podmínky 
(zejména TP66/2015 – počet značek, cíle, apod.). 

b. Značení objízdných tras nesmí zasahovat do průjezdných profilů silnic a komunikací a 
zamezovat průchodu chodců na přilehlých chodnících. 



 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

c. Před uzavírkou bude provedena kontrola objízdných tras, ve které nesmí být prováděna 
uzavírka, která by objízdnou trasu přerušovala nebo měla výrazný vliv na bezpečnost silničního 
provozu na objízdné trase. V případě potřeby budou vyspraveny nebezpečné výtluky a 
prořezána zeleň z průjezdných profilů a z rozhledových polí křižovatek. 

d. Pro umístění přenosného dopravního značení nesmí být využívány sloupky stávajícího stálého 
svislého dopravního značení. Tyto mohou být využity pouze pro umístění přenosných 
dopravních značek IS11b, IS11c a IS11d (vyznačení objízdné trasy). 

4. Budou dodrženy podmínky vyjádření Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Olomouc ze dne 
20.5.2025 pod č.j. RSD-574263/2025-5. 

a. S předloženým návrhem DIO a objízdnou trasou souhlasíme, DIO musí být provedeno 
v souladu s PPK PRE (dopravní značky a zařízení musí být min. s folií třídy 2, zneplatnění 
značek delší než 4 dny provést překrytím, magnetickou páskou nebo křížem na konstrukci). 
V případě poškození SDZ si ŘSD vyhrazuje právo žádat jeho výměnu. Požadujeme dodržení 
TP 66 a dle Příručky pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích I. třídy, 
Ředitelství silnic a dálnic s.p., (https://www.rsd.cz/web/guest/technicke-dokumenty/ppk-a-
dopravni-znaceni#zalozka-prechodne-znacen), (přechodné DZ bude osazeno na samotné 
sloupky nikoliv na sloupky stávajícího DZ). Umístění přechodného dopravního značení, údržbu 
a jeho odstranění po skončení stavebních prací provede žadatel, MADOS MT s.r.o., Lupenice 
51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, odpovědná osoba za dopravní značení: Ing. Ondřej Brychta, 
tel.: 702 239 289.  

b. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k znečišťování silnic I/11, I/43, jakékoli znečištění, 
znehodnocení, poškození silnic I/11, I/43 bude bezprostředně odstraněno na náklady žadatele. 

c. Současně upozorňujeme na skutečnost, že v termínu 5. 5. – 15. 6. 2025, je stanovena 
přechodná úprava provozu pro úplnou uzavírku silnice I/35 v úseku Podolí – Mohelnice 
z důvodu provedení opravy povrchu s názvem „I/35 Podolí – Mohelnice“, kdy je objízdná 
trasa vedena obousměrně také v úseku I/14 x I/43 Třebovice – OK I/43 x II/315 x III/31514 
Lanškroun – I/43 Štíty – I/43 x I/11 Bukovice.  

5. Budou dodrženy podmínky Správy železnic, státní organizace ze dne 29.5.2025. 
 Na objízdné trase leží železniční přejezdy P4056 (sil. II/312) v k. ú. Žamberk, P6647 (sil. I/43) 

v k. ú. Lanškroun, P4184 (sil. I/43) v k. ú. Bílá Voda. V případě poškození přejezdů vlivem 
zvýšené zátěže na objízdné trase budou přejezdové a související konstrukce uvedeny do 
původního stavu. 

6. Upozorňujeme, že po silnici I/14 v obci Libchavy je ve stejném termínu vedena objížďka uzavírky Ústí 
nad Orlicí – Letohrad a je plánovaná částečná uzavírka v obci České Libchavy. Danou akci včetně 
přechodného dopravního značení je třeba zkoordinovat s případnými probíhajícími akcemi. 

7. Upozorňujeme, že ve dnech 16.6. – 27.6.2025 budou na komunikaci III/31118 ve směru Výprachtice 
na Čenkovice od křižovatky 49.9878861N, 16.6643167E až po místo 49.9918967N, 16.6674511E 
probíhat přípravné a asfaltové práce na této komunikaci, po provedené výstavbě kanalizace. Práce 
budou spočívat ve frézování, přípravném asfaltování, výškovém usazení šachet kanalizace a 
položení finální vrstvy asfaltu. Dané uvedené práce již nemůžeme přesunout, neboť byly již jednou 
přesunuty z důvodu předchozí žádosti o povolení objízdných tras kvůli uzavírce komunikace I/11, 
která byla plánovaná ve dnech 12.5. – 8.6.2025. Danou akci včetně přechodného dopravního 
značení je třeba zkoordinovat s případnými probíhajícími akcemi. 

8. Značka umístěná na křižovatce silnic I/11 a II/312 u Líšnice zakazující vjezd vozidel delších 10m 
(mimo BUS) bude zvýrazněna – viz. příloha rozhodnutí. 

9. Žadatel bude plně spolupracovat se složkami IZS v případě nutnosti. 
10. Žadatel ručí za bezpečnost účastníků silničního provozu v místě uzavírky.  
11. Skutečný termín zahájení a ukončení uzavírky (dopravního omezení) žadatel bezodkladně oznámí:  

 Regionálnímu středisku vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec 
Králové (Kateřina Obermajerová, tel. č. 973 251 519, email: obermajerovak@army.cz);  

 Národnímu dopravnímu informačnímu centru (NDIC), Slovenská 7/1124 Ostrava – Přívoz, 702 00   
(tel. č. 596 663 550-3, email: ndic@rsd.cz) ; 

 Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 
12. Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 

uzavírky, název a sídlo právnické osoby, popřípadě jméno a bydliště fyzické osoby, na jejichž žádost 
byla uzavírka povolena. Označení zabezpečuje žadatel na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po 
dobu trvání uzavírky. 

13. Pro umístění přenosného dopravního značení nesmí být využívány sloupky stávajícího svislého 
dopravního značení. 

14. Stávající dopravní značení (které bude v rozporu) bude vhodným způsobem zneplatněno. Po 
skončení uzavírky bude veškeré dopravní značení uvedeno do původního stavu.  

mailto:obermajerovak@army.cz


 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

15. Odpovědná právnická osoba: MADOS MT s.r.o., IČ: 252 97 899, kontaktní osoba Ing. Ondřej 
Brychta, tel. 702 239 289. 

16. Orgánům Policie ČR je vyhrazeno právo kontroly značení, případně jiné úpravy silničního provozu, 
pokud to bude vyžadovat veřejný zájem. 
 

 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 252 97 899 
 
Odůvodnění 
Žadatel podal dne 27.5.2025 na krajský úřad žádost o uzavírku silnice I/11 z důvodu  oprav tří propustků na 
silnici I/11 v úseku Jablonné nad Orlicí - Čenkovice. Žádost obsahovala náležitosti dle § 39 odst.1 vyhlášky 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
grafické přílohy. 
 
Okruh účastníků řízení byl stanoven dle § 27 správního řádu, v souladu s § 24 zákona o pozemních 
komunikacích. Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČ: 252 97 899; účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: Ředitelství silnic a 
dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390. 
 
Krajský úřad projednal žádost s dotčeným dopravním úřadem, kterým je  Krajský úřad Pardubického kraje, 
odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti, který vydal vyjádření dne 2.4.2025 
pod č.j.KUPA-9424/2025-2. 
 
Krajský úřad vydal formou opatření obecné povahy Stanovení přechodné úpravy provozu dne 5.6.2025 pod 
č. j. KUPA-13083/2025-5. 

Krajský úřad obdržel dne 22.5.2025 související stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II. třídy na 
území Olomouckého kraje, vydané Městským úřadem Zábřeh, odborem správním, oddělením dopravy ze dne 
21.5.2025 č.j. MUZB/24692/2025 OD, jež bylo zahrnuto do výrokové části rozhodnutí. 

Krajský úřad obdržel dne 10.6.2025 související stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích I. třídy na 
území Olomouckého kraje, vydané Krajským úřadem Olomouckého kraje, odborem dopravy a silničního 
hospodářství ze dne 10.6.2025 č.j. KUOK 67482/2025, jež bylo zahrnuto do výrokové části rozhodnutí. 

Krajský úřad dále obdržel:  
- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správy Pardubice bez připomínek, 

ve kterém se současně vzdává práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správy Olomouc s podmínkami. 

Podmínky majetkového správce silnic I. třídy byly zapracovány do výrokové části rozhodnutí. 
- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření bez připomínek Správy a údržby silnic Pardubického kraje, 

oddělení majetkové správy Ústí nad Orlicí, vydané dne 20.5.2025, ve kterém se současně vzdává 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření města Česká Třebová bez připomínek, které je městem, na jehož 
zastavěném území má být nařízena objížďka, vydané dne 19.5.2025, ve kterém se současně vzdává 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření města Jablonné nad Orlicí bez připomínek, které je městem, na 
jehož zastavěném území má být nařízena objížďka, ve kterém se současně vzdává práva vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření města Lanškroun bez připomínek, které je městem, na jehož 
zastavěném území má být nařízena objížďka, ve kterém se současně vzdává práva vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření města Štíty bez připomínek, které je městem, na jehož 
zastavěném území má být nařízena objížďka, vydané dne 21.5.2025, ve kterém se současně vzdává 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření města Ústí nad Orlicí bez připomínek, které je městem, na jehož 
zastavěném území má být nařízena objížďka, vydané dne 20.5.2025, ve kterém se současně vzdává 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření města Žamberk bez připomínek, které je městem, na jehož 
zastavěném území má být nařízena objížďka, vydané dne 19.5.2025, ve kterém se současně vzdává 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 



 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Albrechtice bez připomínek, která je obcí, na jejímž 
zastavěném území má být nařízena objížďka, ve kterém se současně vzdává práva vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Bystřec bez připomínek, která je obcí, na jejímž 
zastavěném území má být nařízena objížďka, ve kterém se současně vzdává práva vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Čenkovice bez připomínek, která je obcí, na jejímž 
zastavěném území má být nařízena objížďka, vydané dne 20.5.2025, ve kterém se současně vzdává 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Červená Voda bez připomínek, která je obcí, na jejímž 
zastavěném území má být nařízena objížďka, ve kterém se současně vzdává práva vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Dlouhá Třebová bez připomínek, která je obcí, na jejímž 
zastavěném území má být nařízena objížďka, vydané dne 19.5.2025, ve kterém se současně vzdává 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Dlouhoňovice bez připomínek, která je obcí, na jejímž 
zastavěném území má být nařízena objížďka, vydané dne 20.5.2025, ve kterém se současně vzdává 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Hejnice bez připomínek, která je obcí, na jejímž 
zastavěném území má být nařízena objížďka, ve kterém se současně vzdává práva vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Horní Heřmanice bez připomínek, která je obcí, na jejímž 
zastavěném území má být nařízena objížďka, vydané dne 20.5.2025, ve kterém se současně vzdává 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Nekoř bez připomínek, která je obcí, na jejímž zastavěném 
území má být nařízena objížďka, vydané dne 20.5.2025, ve kterém se současně vzdává práva 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Písařov bez připomínek, která je obcí, na jejímž 
zastavěném území má být nařízena objížďka, ve kterém se současně vzdává práva vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce České Libchavy bez připomínek, která je obcí, na jejímž 
zastavěném území má být nařízena objížďka, vydané dne 19.5.2025, ve kterém se současně vzdává 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Rudoltice bez připomínek, která je obcí, na jejímž 
zastavěném území má být nařízena objížďka, ve kterém se současně vzdává práva vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Rybník bez připomínek, která je obcí, na jejímž zastavěném 
území má být nařízena objížďka, ve kterém se současně vzdává práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Třebovice bez připomínek, která je obcí, na jejímž 
zastavěném území má být nařízena objížďka, vydané dne 26.5.2025, ve kterém se současně vzdává 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření Správy  železnic, státní organizace s podmínkou, vydané dne 
29.5.2025, ve kterém se současně vzdává práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Podmínka byla 
zapracována do výrokové části rozhodnutí viz. bod č. 5. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Libchavy s podmínkou, která je obcí, na jejímž zastavěném 
území má být nařízena objížďka, ve kterém se současně vzdává práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí. Podmínky byly zapracovány do výrokové části rozhodnutí – viz. bod č. 6. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Výprachtice s podmínkou, která je obcí, na jejímž 
zastavěném území má být nařízena objížďka, vydané dne 28.5.2025, ve kterém se současně vzdává 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Podmínky byly zapracovány do výrokové části rozhodnutí 
– viz. bod č. 7. 

- Dne 30.5.2025 souhlasné vyjádření obce Líšnice s podmínkou, která je obcí, na jejímž zastavěném 
území má být nařízena objížďka, vydaný dne 29.5.2025 pod č.j.: OL-44/2025/KOM. Podmínka 
obsahuje následující: „Lze předpokládat, že objízdná trasa pro nákladní vozidla vzhledem k její délce 
nebude řidiči dodržována a tato vozidla budou využívat alternativní trasu po silnici II/312 přes Líšnici 
– Pastviny – Mladkov – Lichkov, na které je sice zákaz vjezdu vozidel delších 10m (mimo BUS) – 
značka je umístěna na křižovatce silnic I/11 a II/312 u Líšnice, ale i tak tudy projíždí čím dál více 
nákladních vozidel delších 10m. Vzhledem k tomu, že v obci nejsou podél silnice II/312 chodníky a 
doprava v tomto úseku má zejména letní sezóně rostoucí tendenci, žádáme, aby byla výše zmíněná 



 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

značka zvýrazněna, či umístěna na vhodnější místo a dodržování zákazu bylo častěji kontrolováno 
Policií ČR.“ Podmínka byla zapracována do výrokové části rozhodnutí – viz. bod č. 8. 

- Dne 26.5.2025 souhlasné vyjádření dotčeného dopravního úřadu Krajského úřadu Pardubického 
kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti ze dne 2.4.2025 pod 
č.j.: KUPA-9424/2025-2. 

- Dne 30.5.2025 sdělení Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 
Územního odboru Ústí nad Orlicí ze dne 21.5.2025 č.j. KRPE-29392-8/ČJ-2025-171106. Podmínky 
byly zapracovány do výrokové části rozhodnutí. 

- Dne 30.5.2025 stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, 
Územního odboru Šumperk ze dne 30.5.2025 č.j. KRPM-75580-2/ČJ-2025-140906. Podmínky byly 
zapracovány do výrokové části rozhodnutí. 
 

Krajský úřad po shromáždění všech podkladů a jejich zhodnocení dospěl ve správním řízení k závěru, že 
žádosti vyhoví. Rozhodnutím byly stanoveny podmínky, které mají zajistit bezpečnost a plynulost silničního 
provozu. Při rozhodování krajský úřad dbal, aby uzavírka byla omezena na nejkratší možnou dobu, objížďka 
po provizorní komunikaci byla řádně technicky zabezpečena a byla z hlediska provozu vyhovující. Krajský 
úřad v rozhodnutí stanovil podmínky, při jejichž nesplnění může udělené povolení omezit nebo zrušit. 
 
Připomínky dotčených orgánů byly zapracovány do podmínek rozhodnutí.  Na základě výše uvedených 
skutečností krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 81 odst. 1 a § 83 odst.1 správního řádu podat odvolání, a to do 15 dnů 
ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, které o odvolání rozhodne, a to cestou Krajského úřadu 
Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, u něhož se 
odvolání podává. První den lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. 
 
 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek v souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích. 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 

 
 

Mgr. Zdeněk Semorád 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

v zastoupení Ing. Roman Kyncl 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 
 
 
 
 

Příloha: 
situace uzavírky a dopravního značení 
 
 
Obdrží  
účastníci řízení: 
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 25297899 
Ředitelství silnic a dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, 564 01 
Obec Dlouhoňovice, Hlavní 29, 564 01 Dlouhoňovice 



 
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Obec České Libchavy, České Libchavy 210, 561 14 
Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Město Česká Třebová, Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 
Obec Třebovice, Třebovice 238, 561 24 Třebovice 
Město Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
Obec Horní Heřmanice, Horní Heřmanice 91, 561 33 
Obec Červená voda, Červená voda 268, 561 61 
Město Jablonné nad Orlicí, náměstí 5. května 4, 561 64 
Obec Bystřec, Bystřec 182, 561 54 
Obec Čenkovice, Čenkovice 168, 561 64 
Obec Výprachtice, Výprachtice 3, 563 01 
Obec Šedivec, Šedivec 57, 564 01 
Obec Nekoř, Nekoř 330, 561 63 Nekoř 
Obec Líšnice, Líšnice 226, 561 84 Líšnice 
Obec Hejnice, Hejnice 66, 564 01 Hejnice 
Obec Libchavy, Dolní Libchavy 93, 561 16 Libchavy 
Obec Dlouhá Třebová, Ústecká 235, 561 17 Dlouhá Třebová 
Obec Rybník, Rybník 64, 560 02 Rybník 
Obec Damníkov, Damníkov 9, 561 23 Damníkov 
Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice 
Obec Albrechtice, Albrechtice 145, 563 01 Albrechtice 
Město Štíty, nám. Míru 55, 789 91 Štíty 
Obec Písařov, Písařov 80, 789 91 Písařov 
 
dotčené orgány: 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, 
Dopravní inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Šumperk, Dopravní 
inspektorát Šumperk, Havlíčkova 8, 787 90 Šumperk 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Městský úřad Žamberk, Odbor správní a dopravy, Nádražní 833, 564 01 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, Odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend, Sychrova ulice 16, 
562 24 Ústí nad Orlicí 
Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
Městský úřad Česká Třebová, odbor dopravy, správních agend a obecní živnostenský úřad, Staré náměstí 
78, 560 02 Česká Třebová 2 
Městský úřad Králíky, Odbor výstavby a technické správy, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky 
Městský úřad Zábřeh, Oddělení dopravy, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 
Městský úřad Šumperk, Odbor dopravy, náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk   
 
Na vědomí 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 40a, 
779 00 Olomouc 

 


		2025-06-13T06:01:32+0000




